SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pampa

EDITAL Nº 181/2025

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 171/2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, retifica o Edital nº 171/2025, de 2 de
junho de 2025, publicado no Boletim de Serviço Eletrônico em 2 de junho de 2025, seguintes termos:

Onde se lê:
(...)
4. INGRESSO POR NOTAS DO ENSINO MÉDIO
(...)

4.20. Somente serão convocados os candidatos inscritos no 2º período de inscrições por Notas do Ensino Médio, após o esgotamento da lista de
suplentes do primeiro período de inscrições anterior. O mesmo se aplica aos demais períodos de inscrição aos candidatos inscritos.

4.20.1. Os candidatos não convocados do 2º período de inscrição poderão participar da Chamada Oral Presencial, em ordem prioritária, conforme
cronograma deste edital.

(...)

Leia-se:
(...)
4. INGRESSO POR NOTAS DO ENSINO MÉDIO
(...)

4.20. Somente serão convocados os candidatos inscritos no 2º período de inscrições por Notas do Ensino Médio, após o esgotamento da lista de
suplentes do primeiro período de inscrições anterior. O mesmo se aplica aos demais períodos de inscrição aos candidatos inscritos.

(...)

Onde se lê:
(...)

ANEXO I

INGRESSO UNIPAMPA POR NOTAS DO ENEM E DO ENSINO MÉDIO 2025/2 - 1ª EDIÇÃO

QUADRO DE VAGAS OFERTADAS PARA INGRESSO POR NOTAS DO ENEM E CADASTRO RESERVA DO ENSINO
MÉDIO

CAMPUS CURSO GRAU TURNO ENEM
ENSINO

MÉDIO
A0 LB_EPLB_PPILB_QLI_EPLI_PPILI_QLB_PCDLI_PCDA1 A2

Dom
Pedrito

Zootecnia
(ingresso
2º
semestre)

Bacharelado Integral CR CR - - - - - - - - - - -

Jaguarão Gestão de
Turismo Tecnólogo Noturno 40 CR 18 5 3 2 4 3 1 1 1 1 1

Legenda: CR - Cadastro Reserva

(...)

Leia-se:
(...)

ANEXO I

INGRESSO UNIPAMPA POR NOTAS DO ENEM E DO ENSINO MÉDIO 2025/2 - 1ª EDIÇÃO

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/06/2025

Edital GR 181 (1757788)         SEI 23100.008010/2025-27 / pg. 1

QUADRO DE VAGAS OFERTADAS PARA INGRESSO POR NOTAS DO ENEM E CADASTRO RESERVA DO ENSINO
MÉDIO

CAMPUS CURSO GRAU TURNO ENEM
ENSINO

MÉDIO
A0 LB_EPLB_PPILB_QLI_EPLI_PPILI_QLB_PCDLI_PCDA1 A2

Dom
Pedrito Zootecnia Bacharelado Integral 22 CR 10 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1

Jaguarão Gestão de
Turismo Tecnólogo Noturno - - - - - - - - - - - - -

Legenda: CR - Cadastro Reserva

(...)

Bagé, 09 de junho de 2025.

Edward Frederico Castro Pessano

Reitor

Assinado eletronicamente por EDWARD FREDERICO CASTRO PESSANO , Reitor, em 10/06/2025, às 08:33, conforme horário oficial de Brasília,
de acordo com as normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1757788 e o código CRC 7E07C0A9.

Referência: Processo nº 23100.008010/2025-27 SEI nº 1757788

Edital GR 181 (1757788)         SEI 23100.008010/2025-27 / pg. 2

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital GR 181 (1757788)